INSTITUTO VIAL PROVINCIAL DE CHURCAMPA

COMITE DE SELECCION

"Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la
conmemaracion de las heroicas batallas de Junin v Avacucho”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ACTA N° 003-2024-1vP-CH-CS

AS-005-2024-IVP-CH-CS

En, Churcampa, a los 01 dias del mes de Abril del afio 2024, en el local del Instituto Vial Provincial de
Churcampa, a las 14:30 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante
RESOLUCION GERENCIAL N°064-2024-1VP-CH/GG, encargado de la preparacidn, conduccion y realizacién del
procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada 004-2024-IVP-CH-CS, cuyo objeto de convocatoria
es “CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMEINTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL: HV-683 (PROG.
10+960 - ARMA PATACANCHA) - DOS DE MAYO - PUCAPACCHA - LAYAMPATA - CHINCHIHUASI; EMP. HV-
102 - VISTA ALEGRE - ARMA PATACANCHA (EMP. HV-782); EMP. HV-683 (LAYAMPATA) - PROG. 01+298
(HV-688); EMP. PE-3S D (MILLPO) - HUALLAPAMPA - EMP. HV-102 (SANTA CRUZ DE MILLPO) DE LONGITUD
TOTAL 22.00 KM”, a fin de realizar la evaluacidn y calificacién de las ofertas presentadas y de ser el caso

otorgar la buena pro del procedimiento.

. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER).

1. AGENDA:
a) Admision de ofertas
b) Evaluacion de las ofertas.
¢} Calificacion de las ofertas.
d) Otorgamiento de la buena pro.

itl.  ANTECEDENTES:

' Titular X
Presidente CESAR VALLEJOS [ I | Dependencia:
CCOICCA | Suplente P '
; U Titular|
rimer ALIDA TAIPE CCENTE ' Dependencia:
Miembro Suplente X
| Titular| X
Segundo | ELISAMA QUICHCA T bependendia:
Miembro | HERRERA Suplente P '

_.i
Responsabie de la Unidad
de Operaciones IVP-CH

Administracion IVP-CH

Asistente Técnico de la
Unidad de Operaciones
IVP-CH

3.1. De acuerdo a lo establecido en el Articulo 55 del reglamento de la Ley de contrataciones vy el
cronograma programado en la plataforma electrénica del SEACE, se registraron de manera
electrénica como participantes los siguientes proveedores.
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INSTITUTO VIAL PROVINCIAL DE CHURCAMPA
COMITE DE SELECCION

"Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin v Avacucho”

IV.  DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en el SEACE, los siguientes postores presentaron su oferta a través del
SEACE:
Presentacion de ofertas/expresion de interés
Enticsd convocante INSTITUTO VAL PROVINCIAL DE CHURCANPA
Nomencisturs : ASSHSHUAVPLHCSS
Mro. de comencatonia {

Objeto do contratacion : Hervicio
Descripeidn dol objets SERVICIO DE MANTENIIENTO RUTINARIC DEL CAJMING VECINAL: HV-683 (PROG. 10+360 - ARMA PATACANCHA) -

DOS DE MAYG - PUCAPACCHA - LAYAMPATA - CHINCHIHUASE, EMP. HV-102 - VISTA ALEGRE - ARMA PATACANCHA
{EMP. HV-782). EMP. HV-683 (LAYAMPATA} - PROG. 014298 (HV-688); EMP. PE-3§ D (MILLPO] - HUALLAPAMPA . EMP,
HV-107 (SANTA CRUZ DE MILLPO} DE LOKGITUD TOTAL 22.00 KM.

Wi Wam e okl Wiers, 4, R ST O %‘,Msr W ,‘ P SR b o= B SR )
Netem ) Seapsendilen 0 sl e i i ) S £ &
RUC / Codigo Nmbmcﬂménsm [ mem Hma?menmmﬁa [ Fomdepmsmmcm
T e "SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMING VECINAL HV.883 (PROG. 10+000 - ARMA PATACANCHA) - DOS DE MAYD -

PUCAPACCHA - LAYAMPATA < CHINCHIHUAS!, EMP. HV:102 - VISTA ALEGRE - ARMA PATACANCHA (EMP. HY-782); EMP. HV-683 LAYAMPATA) '
-PRDG 014288 {H\I-GSB} EMP PEaGS 2] {M?LLPO) HUALLAP&MPA EMP HV 102 (SAN'&’A CRUZ EE MfLLF‘O;I DE LO?@GITUB TQTA' 22 i KM@,

20808754734 cx&%mcammmmse&m&sam . 20 10:5649 Eleckronico
F0612104710 | CONSORTID CHURCANPA VTR | iG050h Sutonico
20606184604 | ILLARY CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANDONIMA CERRADA 21032024 224847 Electonice
TH0G06a05727 | CONBSEG EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILDAD UMITADA | 21032088 | 275931 Eledranes
F060514TI8Y | GRUPD ASPIY AL ) 210302024 233801 Electranco

Por lo tanto, como se observa en las imagenes que corresponden a la etapa de presentacién de
propuestas en el SEACE, se cuenta con el siguiente detalle:

o 05 propuestas presentadas.

4.1 cabe indicar que las actuaciones de este colegiado iniciaron el 26:02:2024 fecha que se notificd
el expediente de contratacién aprobada, consistiendo en la evaluacién de la documentacién
presentada por los postores bajo el principio de presentacién de veracidad contemplado en el
numeral 1.7 del articulo IV del Titulo Preliminar del TUO de la LPAG, presuncidn por la cual en la
tramitacion del procedimiento administrativo, la administracién presume que los documentos y
declaraciones formuladas por los administrativos, respondan la veracidad de los hechos que ellos
afirman, salvo prueba en contrario.

ADMISION DE OFERTAS:

5.1 Como primer paso, el Comité de Seleccién en cumplimiento del numeral 9.9 del Articulo 9 del
Reglamento, procedio con verificar el estado del RNP de cada postor.

“(...)

9.9. Los proveedores son responsables de no estar impedidos, al registrarse como participantes, en la
presentacion de ofertas, en el otorgamiento de la buena pro y en el perfeccionamiento del contrato.
9.10. En los momentos previstos en el numeral anterior, las Entidades verifican en el RNP el estado
de la vigencia de inscripcion de los proveedores.

(.)”




INSTITUTO VIAL PROVINCIAL DE CHURCAMPA
COMITE DE SELECCION

"Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra independencia, y de la
conmemoracién de Ias heroicas hatallas de Junin v Avacucho”

‘ Nro RUC Nombre O Razdn Social Estado del |
| | o RNP
1 | 20608754734 CL & WENAAR CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. VALIDO
2 | 20612104710 CONSORCIO CHURCAMPA VALIDO |
3 | 20606184604 ILLARY CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA | VALIDO
CERRADA
4 | 20606905727 CONBSEG EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD | VALIDO
LIMITADA |
5 | 20606147181 GRUPO ASPIY S.A.C VALIDO
[ |

5.2. Acto seguido, el comité de Seleccion procedié con verificar con la revisidn de las mis

mas, a fin de

verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las

caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los Términos de Referen

cia previstas

expresamente en las bases integradas, en el numeral 2.2.1 Documentos de Presentacion Obligacion,

finalmente en la etapa de admision se obtiene el siguiente resultado:

e Segun anexo N° 001-2024-1VP-CH-C5 adjunto®

(5.3 | DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

aplicara los factores de evaluacién:

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron no se admiten por lo que no se les

]
N° | Nombre o razén social del postor

| |

Consignar las razones para su no admision

FS

"DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por o que se pro
su evaluacion:

cedera con

|
ftem(s) a los |

5 | GRUPO ASPIYS.A.C

N° Nombre o razén social del postor | que postula
1 | CL & WENAAR CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. UNICO
2 | CONSORCIO CHURCAMPA - UNICO |
5 | ILLARY CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 1 uNico _‘l
4 | CONBSEG EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA [ uNico ]
UNICO |




.

.
%

VI.
Continuando con la siguiente etapa el Comité de Seleccién procede con la evaluacion de las ofertas

admitidas conforme a lo establecido en el Articulo 74 del reglamento, aplicando los factores de evaluacién
obteniendo el siguiente resultado.

Pi

(&5

: B \%
£ fad
%‘ 1=

t */‘

INSTITUTO VIAL PROVINCIAL DE CHURCAMPA

COMITE DE SELECCION

"Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra independencia, y de la
conmamaoracion de las heroicas batallas de Junin v Avacucho”

EVALUACION DE OFERTAS

=0m x PMP

i= Oferta
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Oi=Precioii
Om= Precio de la oferta mas baja
PMP= Puntaje maximo del precio

Oi

La evaluacion consistiré en otorgar el méximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y otorgar a las demds
ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segun la siguiente formula:

.1 | EVALUACION DE LAS OFERTAS
| 9.1 | DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA B
| ne ' Nombre o razén social del postor | Precio de su | PUNTAIE
oferta |

1 | CL& WENAAR CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. 133,760.00 | 85 ]
2 | CONSORCIO CHURCAMPA B 133,760.00 | 85
'3 | ILLARY CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA | 133,760.00 85 i
|| CERRADA |
4 | CONBSEG EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD | 158,800.00 71.59
|| LMITADA

5 | GRUPO ASPIY S.AC 133,760.00 85 |

,‘ | 6.2 | PUNTAJES DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
| NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1

6.2.2

CL & WENAAR CONTRATISTAS
GENERALES E.L.R.L. :

FACTORES

6.2.3

| FACTORES

PUNTAJE

PRECIO ) 85.00 T
| MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 4.00 1
' SUMATORIA TOTAL DE PUNTAIES 89.00 |
! NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°2 | CONSORCIO CHURCAMPA B
| FACTORES | PUNTAJE
| PRECIO - 85.00
' MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 15.00
| SUMATORIA TOTAL DE PUNTAIES 100.00

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°3

ILLARY CONTRATISTAS GENERALES
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

\ PUNTAJE
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"Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra independencia, y de la

conmemavracion de las heroicas hatallas de Junin v Avacucho”

| PRECIO

| SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

| MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA

85.00

5.00

90.00

6.2.4

FACTORES

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°3

PRECIO

CONBSEG EMPRESA INDIVIDUAL DE |

RESPONSABILIDAD LIMITADA

MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA

| SUMATORIA TOTAL DE PUNTAIES

| PUNTAIE

| 71.59

0.00

71.59

6.2.5 | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°5

FACTORES

| PRECIO

GRUPO ASPIY S.A.C

| PUNTAJE

. MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA

| SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

CALIFICACION DE OFERTAS:

Integradas:

orden de prelacion {...)”

Obteniendo el siguiente resultado:

85.00

1 0.00

85.00

 AS-005-2024-IVP-CH-CA

VERIFICACION DE | EQUIPAMIEN
CUMPLIMIENTO DE TO
| LOS REQUISITOS DE | ESTRATEGIC
| CALIFICACION 0
|
| |
1/ CL & WENAAR
CONTRATISTAS
NO CUMPLE
GENERALES
. | ELRL
2| CONSORCIO
CUMPLE
CHURCAMPA

Continuando con la siguiente etapa, el Comité de Seleccidn procede con la calificacion de las ofertas
de acuerdo al orden de prelacién determinando, en aplicacién del numeral 75.1 de Articulo 75 del
Reglamento y en concordancia con lo estipulado en el numeral 3.2 del capitulo Il de las Bases

“(...) el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segtin el

REQUISITOS DE CALIFICACION
CAPACITA | EXPERIENCI
CALIFICAC! | CIONDEL | EXPERIEN A DEL
ONDEL | PERSONAL | CIADEL | POSTOREN '
ESTADO |
PERSONAL CLAVE PERSONAL LA
CLAVE CLAVE ESPECIALID
AD
NO CUMPLE DESCALIFICA
CUMPLE CUMPLE
CUMPLE DO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CALIFICADO
CUMPLE




INSTITUTO VIAL PROVINCIAL DE CHURCAMPA
COMITE DE SELECCION
"Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la
conmemoracitn de las heroicas batallas de Junin v Avacucho”
| 3] ILLARY | [ |
‘ CONTRATISTAS ‘ ‘
| ‘ GENERALES CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CALIFICADO |
‘ | SOCIEDAD | ‘ CUMPLE |
‘ ANONIMA ‘ ‘
CERRADA | ‘
4‘ CONBSEG ' |
EMPRESA ‘ NO '
NO NO DESCALIFICA
‘ INDIVIDUAL DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE DO
‘ RESPONSABILID ‘
| AD LIMITADA | '| |

5 GRUPO  ASPIY | | |
| CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CALIFICADO |
|

| | S.A.C | | | CUMPLE
NOTA: EL DETALLE DE LA DESCALIFICACION ESTA DESARROLLADO EN EL ANEXO 02 ADJUNTO.

RESULTADO DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor cumple con los requisitos de calificacion
CONSORCIO CHURCAMPA, y tiene el mejor precio.

_ | . = ‘ |
£ wl
‘ 8 Ol a o g w = ‘
AS-005-2024-IVP-CH-CA D . El g S Qo
EVALUACION & g R Z 3
& ' -2 2 o
: = O£
2
POSTOR Monto o
| ofertado | =
= COLINDANCIA
N° POSTOR REMYPE (5%) ] (10)%
1 | CONSORCIO CHURCAMPA 133,760.00 | 5 lo 1
2 | ILLARY CONTRATISTAS | 133,760.00 \ 4.5 ‘ 9.0 2
| |GENERALES SOCIEDAD | ‘ | |
ANONIMA CERRADA _ 1
| 133,760.00 | 4.25

----- s o ¥~
TN e . j 5 i
CESAR VALLEJOS CCOICCA ALIDA TAIPE CCENTE
Presidente comité de seleccion Miembro comité de seleccion

HERRERA




INSTITUTO VIAL PROVINCIAL DE CHURCAMPA
COMITE DE SELECCION

"Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de .Junin v Avacucho”

ACTA DE CALIFICACION Y OTORGAMINETO DE LA BUENA PRO

ACTA N°004-2024

AS 005-2024-1IVP-CH-CS

En, Churcampa, a los 01 dias del mes de Abril del afio 2024, en el local del Instituto Vial Provincial de
Churcampa, a las 17:30 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante
RESOLUCION GERENCIAL N°064-2024-IVP-CH/GG, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccién de Adjudicacion Simplificada 005-2024-IVP-CH-CS, cuyo objeto de convocatoria
es “CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMEINTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL: HV-683 (PROG.
10+960 - ARMA PATACANCHA) - DOS DE MAYO - PUCAPACCHA - LAYAMPATA - CHINCHIHUASI; EMP. HV-
102 - VISTA ALEGRE - ARMA PATACANCHA (EMP. HV-782); EMP. HV-683 (LAYAMPATA) - PROG. 01+298
(HV-688); EMP. PE-3S D (MILLPO) - HUALLAPAMPA - EMP. HV-102 (SANTA CRUZ DE MILLPO) DE LONGITUD
TOTAL 22.00 KM”, a fin de reiniciar con la calificacion de las ofertas presentadas y de ser el caso otorgar la
buena pro del procedimiento.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER).

Titular| X '
Presidente CESAR VALLEJOS —_— | Dependencia: Responsable de la Unidad de
CCOICCA Suplente P " | Operaciones IVP-CH

o N Titular -

NMET | ALIDA TAIPE CCENTE | Dependencia: | Administracién IVP-CH
Miembro Suplente X
- Titwar| X - scni .
Segundo | ELISAMA QUICHCA | Dependencia: G:Zt:: tdee-I:c:lr::i::elas IVP-
Miembro | HERRERA Suplente | Z°P e P
I I N

4 | OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razon social del postor ganador Monto adjudicado
CONSORCIO CHURCAMPA | 133,760.00

Sin otro asunto que tratar firman en sefial de conformidad.

\
CESAR VALLEIOS CCOICCA ALIDA TAIPE CCENTE

Presidente comité de seleccion Miembro comité de seleccién

ELISAMA QUICHCA HERRERA

Miembro comité de seleccion
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l ANEXO N°002-2024-1VP-CH-CS
|
|

|

’ | ' AS-005-2024-IVP-CH-CA '\
‘ ‘ REQUISITOS DE CALIFICACION |

]J_
'1
|

DETALLE DE LA DESCALIFICACION

| ‘ I " CAPACITA | | EXPERIENC! |
{ VERIFICACION DE ‘ EQUIPAMIEN ‘ CALIFICACI | CIONDEL | EXPERIEN |  ADEL ‘ ‘
| ‘ CUMPLIMIENTO DE ‘ TO ON DEL | PERSONAL | CIADEL | POSTOREN | ..o
' LOS REQUISITOS DE | ESTRATEGIC | PERSONAL | CLAVE | PERSONAL ‘
| .
| CALIFICACION | 0 | CLAVE | CLAVE | ESPECIALID | |
L | I IR
|" 1/ CL & WENAAR | | | |

CONTRATISTAS ‘ NO CUMPLE DESCALIFICA |

NO CUMPLE CUMPLE | CUMPLE

|| | GENERALES CUMPLE | DO
e | | | |
| 2| CONSORCIO '
| 2‘ CONSORCI CUMPLE | cumpLe CUMPLE CUMPLE | CALIFICADO |
U || CHURCAMPA | CUMPLE
| 3| ILLARY 1
f | CONTRATISTAS | | | | |

GENERALES '
| | CUMPLE CUMPLE | cymple | CUMPLE | CUMPLE | CALIFICADO |
[ SOCIEDAD
| || ANONIMA ‘ |
h | CERRADA | |
| 4| CONBSEG | | | T
| || EMPRESA | | . NO |
| | NO NO | DESCALIFICA
| | INDIVIDUAL DE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | oo cumpLe o
[. | RESPONSABILID | |
| A LIMITADA | | | | | |
| - L | | |

5| GRUPO  ASPIY

| | | CUMPLE fCUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CALIFICADO |
| |sAcC | | | CUMPLE |

1.- POSTOR: CL & WENAAR CONTRATISTAS GENERALES E.L.R.L

} e El postor no cumple con presentar los documentos, que pueda acreditar el EQUIPAMIENTO
| ESTRATEGICO, (Moto carga), seglin establece las bases integradas del procedimiento de seleccion.

: El postor acredita el equipamiento (Motocarga) con el COMPROMISO DE ALQUILER DE MOTO CARGA, en
| la CLAUSULA SEGUNDA ITEM 2 sefiala que el camion VOLQUETE tiene las siguiente documentaciones e
“ incluye, la misma que no guarda relacion y coherencia con lo que se esta solicitando en las bases

| integradas, siendo esto una propuesta confusa e incongruente entre si.
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¢ El postor no cumple con presentar los documentos, que pueda acreditar la CALIFICACION DEL PERSONAL
CLAVE, seglin establece las bases integradas del procedimiento de seleccion.
El postor adjunta en el folio n264 el CERTIFICADO DE HABILIDAD del ing. Fran William Guerrero Gamboa,
adscrito al Consejo Departamental de AYACUCHO, sin embargo en la busqueda de registro de colegiados
se pudo evidenciar que pertenece a la sede del callao, tal como se puede evidenciar en el pantallazo
siguiente.
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¢ El postor no cumple con presentar declaracidn jurada indicando las caracteristicas técnicas, cantidad y
su estado de conservacion de las maqumarlas equnpos y herramientas.
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e El postor cumple con presentar los documentos, que pueda acreditar las mejoras a los términos de
referencia sin embargo las mismas se encuentran sin firma del jefe de mantenimiento propuesto, por lo
que la documentacién presentada no cuenta con la validacion del profesional idoneo para tal fin.

Acreditatian
Se acreddard las mejoras unicamente mediante la presentacion del

documento de scucrdo al contenienio minimo por cada mejora propuests,
firmado por el jefe de mantenmiento propuesto:

2.- POSTOR: CONBSEG EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

e El postor no cumple con presentar los documentos, gue pueda acreditar la CAPACITACION, del personal

;m clave de acuerdo a las bases integradas del proceso de seleccién.
%,
o)

B.2.2 | CAPACITACION
7 Requisitos:

« Debera contar con cerificado que acredite de haber participado en eventos de
capacitacion minima de noventa (80) horas académicas lectivas, referente mantenimiento
rulinario, mantenimiento penddico, de camwnos vecinales y/o departamentales yio
nacionales

Acreditacion:

Se acreditard con copia simple de CONSTANCIAS, CERTIFICADOS Y/0 DIPLOMAS

Importante

Se podra acreditar la capacitacion mediante certificados de estudios de postgrado,
J considerando gue cada crédilo del curso que acredita la capacitacidn equivale & disciséis
| horas lectivas. segun [a normativa de ls materia.

#”Respecto a la acreditacion de la capacitacion del personal clave el postor en el folio N232 Y 33 presenta
' diploma otorgado a REYES RAMIREZ, LEYTER ANTONY, en calidad de participante DURANTE 120 HORAS
LECTIVAS, sin embargo en la verificacion del QR de la diploma se pudo evidenciar que la diploma corresponde
a 120 HORAS ACADEMICAS, tal como se puede evidenciar en el pantallazo siguiente, por lo que el comité de
seleccion deside no considerar como valido la Diploma del profesional por estar falcificado y adulterado.
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| e El postor no cumple con presentar los documentos, que pueda acreditar la experiencia del personal
clave, seglin establece las bases integradas del procedimiento de seleccién.

El postor no acredita de manera clara y veraz la experiencia del personal clave, tal como se puede
evidenciar en el folio 35 en el certificado de trabajo adjunto, la firma de quien emite el mismo es ilegible,
asi mismo el docuemnto presentado no indica de manera taxativa que tipo de intervecion ha realizado el
municipio en el periodo de dos afios que vincula la expericia propuesta del responsable técnico, como
también el tipo de vinculo laboral o contracual que tuvo dicho profesional, tomando en cuenta que las

encargaturas son por periodos cortos y no anuales hecho que sobrepone la idea de presentar un
documento de sustento en ese sentido.
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e Fl postor no acredita fia experiencia del postor en la especialidad, solo adjunta el anexo n28 en el folio 37.

» El postor cumple con presentar los documentos, que pueda acreditar las mejoras a los términos de
referencia sin embargo las mismas se encuentran sin firma del jefe de mantenimiento propuesto, por lo
que la documentacion presentada no cuenta con la validacién del profesional idéneo para tal fin.

Avreditacidn

Se acregdard las mejoras unicamente medianie 18 oresentaciin de
documenia de 2oucrdo al contenenco minimo por cixta mejor propuesta,
firmaco por el jefe de mantenmiento propuestc
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